
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 맑은물사업소

부서: 맑은물사업소
정책: 효율적인 맑은물사업소 운영관리
단위: 맑은물사업소 운영관리 (단위:천원)

맑은물사업소 40,180,156 37,061,265 3,118,891

국 4,007,000

균 1,934,000

기 80,000

도 12,772,135

군 21,387,021

효율적인 맑은물사업소 운영관리 229,744 0 229,744

맑은물사업소 운영관리 229,744 0 229,744

수질행정 관리 48,440 0 48,440

201 일반운영비 45,760 0 45,760

01 사무관리비 3,360 0 3,360

◎일반수용비 3,360

○전자입찰수수료 960

○무인경비시스템 용역수수료
2,400

02 공공운영비 42,400 0 42,400

◎시설장비유지비 42,400

○맑은물사업소 전기안전대행수수료
2,400

○청사시설관리유지보수
40,000

203 업무추진비 2,680 0 2,680

03 시책추진업무추진비 2,680 0 2,680

◎수질관리업무추진비 2,680

청사관리 181,304 0 181,304

101 인건비 31,304 0 31,304

04 기간제근로자등보수 31,304 0 31,304

◎기간제근로자(청사관리)인부임 29,857

○기본급 20,218

○주휴수당 4,044

○연차수당 924

○명절휴가비 400

○급량비 1,200

○4대보험료 3,071

◎사업소주변 제초인부임 1,447

○인부임 1,360

○급량비 24

○고용산재보험료 63

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎창고 및 서고 신축 50,000

◎맑은물사업소 울타리 철거 및 교체
50,000
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20,000원*4건*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

40,000,000원*1식

2,680,000원*1식

77,760원*1명*260일

77,760원*1명*52주

76,960원*1명*12일

200,000원*1명*2회

100,000원*1명*12월

25,586,000원*12%

170,000원*2명*4일

3,000원*2명*4일

1,360,000원*4.6%

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 효율적인 맑은물사업소 운영관리
단위: 맑은물사업소 운영관리 (단위:천원)

◎맑은물사업소 수배전 전기 개량공사
50,000

수질행정관리 81,200 78,650 2,550

기 80,000

군 1,200

수질오염 총량관리 81,200 78,650 2,550

기 80,000

군 1,200

수질오염총량관리 81,200 54,150 27,050

기 80,000

군 1,200

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

◎수질오염총량관리업무추진 국내여비
1,200

207 연구개발비 80,000 54,150 25,850

기 80,000

01 연구용역비 80,000 54,150 25,850

◎오염총량관리시행계획 2022년도 이행평가용
역 50,000

기 50,000

◎2023년 오염총량관리 배출삭감시설 모니터
링연구용역 30,000

기 30,000

수질보전 및 개선 39,068,573 36,982,615 2,085,958

국 4,007,000

균 1,934,000

도 12,772,135

군 20,355,438

상수도 시설관리 26,543,234 23,751,965 2,791,269

균 1,934,000

도 12,088,420

군 12,520,814

농촌농업생활용수개발사업(전환) 2,000,000 800,000 1,200,000

401 시설비및부대비 2,000,000 800,000 1,200,000

01 시설비 1,992,800 794,240 1,198,560

◎농촌농업생활용수개발사업(전환)
1,992,800

03 시설부대비 7,200 5,760 1,440

◎농촌농업생활용수개발사업(전환)
7,200

상수도관리일반 435,634 433,442 2,192

201 일반운영비 412,270 409,850 2,420

01 사무관리비 240,070 229,470 10,600
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50,000,000원*1식

50,000원*2명*12월

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

1,992,800,000원*1식

2,000,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 상수도 시설관리 (단위:천원)

◎일반수용비 238,950

○수돗물품질보고서제작비
3,250

○생수구입비(단수 및 수질오염)
50,000

○마을급수시설 수질검사수수료
151,200

○지방상수도 수질검사수수료
12,000

○유량계 검교정수수료
4,500

○정수장 외 2개소 경비용역비
8,400

○상수도유지관리 차량 임차
9,600

◎운영수당 1,120

○수돗물평가위원회참석수당
1,120

02 공공운영비 172,200 180,380 △8,180

◎공공요금 및 제세 11,800

○지하수 수질검사안내문 우편발송비
5,000

○상수도협회비 800

○보령댐 환경기초시설 운영비 분담금
6,000

◎시설장비유지비 141,200

○정수장 시설물 유지관리비
50,000

○마을상수도 및 소규모급수시설 정수장치
위탁관리 수수료

91,200

◎차량선박비 19,200

○정수장 차량유지비
19,200

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

◎상수도 업무추진 여비
9,000

206 재료비 14,364 14,592 △228

01 재료비 14,364 14,592 △228

◎마을상수도시설 무균채수병 구입
756

◎마을상수도시설 소독약 구입
13,608

마을상수도관리 1,687,100 1,372,100 315,000

도 100,000

군 1,587,100
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6,500원*500부*1회

1,000원*50,000병

200,000원*189개소*4회

500,000원*2회*12월

4,500,000원*1회

700,000원*12월

800,000원*1대*12월

70,000원*8명*2회

1,000원*5,000통

800,000원*1회

6,000,000원*1회

50,000,000원*1식

200,000원*38개소*12월

800,000원*2대*12월

50,000원*6명*30일

2,000원*189개소*2회

18,000원*189개소*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 상수도 시설관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 1,687,100 1,372,100 315,000

도 100,000

군 1,587,100

01 시설비 1,687,100 1,372,100 315,000

◎마을상수도 누수보수
400,000

◎마을상수도 유지관리 1,087,100

○마을상수도 염소소독기 교체
60,000

○마을상수도 누수탐사 용역
10,000

○마을상수도 무선수위조절기 교체
65,000

○지하수영향조사 및 사후관리용역
180,000

○물탱크 진입로포장공사
100,000

○마을상수도 수중모터펌프교체
200,000

○마을상수도 물탱크 청소
182,100

○소규모 급수시설 정수장치 유지관리 및
설치공사 190,000

○염소소독기 점검 및 관리용역
100,000

◎소규모수도시설 개량사업
200,000

도 100,000

군 100,000

소규모수도시설개량(전환) 800,000 250,000 550,000

도 560,000

군 240,000

401 시설비및부대비 800,000 250,000 550,000

도 560,000

군 240,000

01 시설비 794,960 248,200 546,760

◎안심지구 소규모수도시설개량사업(전환)
794,960

도 560,000

군 234,960

03 시설부대비 5,040 1,800 3,240

◎안심지구 소규모수도시설개량사업(전환)
5,040

지방상수도 관리 1,860,000 1,902,000 △42,000

401 시설비및부대비 1,860,000 1,827,000 33,000

01 시설비 1,860,000 1,827,000 33,000
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400,000,000원*1식

6,000,000원*10개소

10,000,000원*1식

6,500,000원*10개소

9,000,000원*20개소

20,000,000원*5개소

5,000,000원*40개소

182,100,000원*1식

5,000,000원*38개소

100,000,000원*1식

100,000,000원*2개소

794,960,000원*1식

800,000,000원*0.63%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 상수도 시설관리 (단위:천원)

◎지방상수도 유지관리공사
400,000

◎광역상수도 구역내 소화전 신규 설치공사
30,000

◎광역상수도 누수탐사용역
10,000

◎정산정수장 지하수 사후관리용역(10,11호기)
30,000

◎청양읍 백천리 상수관로 매설구간 아스콘
덧씌우기공사 150,000

◎정산정수장 12호관정 송수관로 연결공사
800,000

◎목면 대평2리(점골) 광역상수도 확충공사
300,000

◎정산정수장 시설개선공사
90,000

◎유량계 원격계측설비공사
50,000

남양지구 농어촌생활용수 개발사업(전환) 3,045,516 2,780,000 265,516

도 2,587,044

군 458,472

401 시설비및부대비 3,045,516 2,780,000 265,516

도 2,587,044

군 458,472

01 시설비 2,653,452 2,400,992 252,460

◎남양지구 농어촌생활용수개발사업
2,653,452

도 2,263,109

군 390,343

02 감리비 381,100 369,000 12,100

◎남양지구 농어촌생활용수개발사업
381,100

도 323,935

군 57,165

03 시설부대비 10,964 10,008 956

◎남양지구 농어촌생활용수개발사업
10,964

정산지구 농어촌생활용수 개발사업(전환) 6,388,184 2,780,000 3,608,184

도 3,899,956

군 2,488,228

401 시설비및부대비 6,388,184 2,780,000 3,608,184

도 3,899,956

군 2,488,228

01 시설비 5,717,983 2,400,992 3,316,991

◎정산지구 농어촌생활용수개발사업(전환)
5,717,983
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400,000,000원*1식

3,000,000원*10개소

10,000,000원*1식

15,000,000원*2개소

150,000,000원*1식

800,000,000원*1식

300,000,000원*1식

90,000,000원*1식

50,000,000원*1식

2,653,452,000원*1식

381,100,000원*1식

3,045,516,000원*0.36%

5,717,983,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 상수도 시설관리 (단위:천원)

도 3,343,861

군 2,374,122

02 감리비 654,230 369,000 285,230

◎정산지구 농어촌생활용수개발사업(전환)
654,230

도 556,095

군 98,135

03 시설부대비 15,971 10,008 5,963

◎정산지구 농어촌생활용수개발사업(전환)
15,971

지하수관리 53,800 7,560 46,240

도 15,420

군 38,380

201 일반운영비 8,400 0 8,400

도 2,520

군 5,880

01 사무관리비 8,400 0 8,400

◎상수도보급지역 음용지하수 수질검사지원
8,400

도 2,520

군 5,880

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

◎지하수업무추진여비
2,400

401 시설비및부대비 43,000 7,560 35,440

도 12,900

군 30,100

01 시설비 43,000 7,560 35,440

◎지하수 방치공 원상복구
8,000

도 2,400

군 5,600

◎지하수 보조관측망 설치
35,000

도 10,500

군 24,500

지방상수도 현대화사업 3,224,000 2,005,300 1,218,700

균 1,934,000

도 516,000

군 774,000

402 민간자본이전 3,224,000 2,005,300 1,218,700

균 1,934,000

도 516,000
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654,230,000원*1식

6,388,184,000원*0.25%

168,000원*50개소

20,000원*1명*10일*12월

8,000,000원*1식

35,000,000*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 상수도 시설관리 (단위:천원)

군 774,000

03 민간위탁사업비 3,224,000 2,005,300 1,218,700

◎지방상수도 현대화사업
3,224,000

균 1,934,000

도 516,000

군 774,000

지방상수도 비상공급망 구축사업(도) 1,000,000 3,200,000 △2,200,000

도 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 3,200,000 △2,200,000

도 500,000

군 500,000

01 시설비 493,700 3,191,360 △2,697,660

◎지방상수도 비상공급망 구축사업(균형발전
) 493,700

도 250,000

군 243,700

02 감리비 500,000 0 500,000

◎지방상수도 비상공급망 구축사업(균형발전
) 500,000

도 250,000

군 250,000

03 시설부대비 6,300 8,640 △2,340

◎지방상수도 비상공급망 구축사업(균형발전
) 6,300

장평지구 농어촌생활용수 개발사업 700,000 1,560,000 △860,000

도 595,000

군 105,000

401 시설비및부대비 700,000 1,560,000 △860,000

도 595,000

군 105,000

01 시설비 494,960 1,553,700 △1,058,740

◎장평지구 농어촌생활용수개발사업(전환)
494,960

도 425,000

군 69,960

02 감리비 200,000 0 200,000

◎장평지구 농어촌생활용수개발사업(전환)
200,000

도 170,000

군 30,000

03 시설부대비 5,040 6,300 △1,260

◎장평지구 농어촌생활용수개발사업(전환)
5,040
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3,224,000,000원*1식

493,700,000원*1식

500,000,000원*1식

1,000,000,000원*0.63%

494,960,000원*1식

200,000,000원*1식

700,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 상수도 시설관리 (단위:천원)

지방상수도 비상공급망 구축사업(전환) 1,924,000 3,657,563 △1,733,563

도 1,510,000

군 414,000

401 시설비및부대비 1,924,000 3,657,563 △1,733,563

도 1,510,000

군 414,000

01 시설비 1,417,073 3,647,714 △2,230,641

◎지방상수도 비상공급망 구축사업(균특전환
) 1,417,073

도 1,115,000

군 302,073

02 감리비 500,000 0 500,000

◎지방상수도 비상공급망 구축사업(균특전환
) 500,000

도 395,000

군 105,000

03 시설부대비 6,927 9,849 △2,922

◎지방상수도 비상공급망 구축사업(균특전환
) 6,927

대치지구 농어촌생활용수 개발사업 400,000 600,000 △200,000

도 340,000

군 60,000

401 시설비및부대비 400,000 600,000 △200,000

도 340,000

군 60,000

01 시설비 397,120 600,000 △202,880

◎대치지구 농어촌생활용수개발사업(전환)
397,120

도 340,000

군 57,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

◎대치지구 농어촌생활용수개발사업(전환)
2,880

소규모수도시설 저수조 사수저감 사업 225,000 0 225,000

도 225,000

401 시설비및부대비 225,000 0 225,000

도 225,000

01 시설비 225,000 0 225,000

◎소규모수도시설 저수조 사수저감 사업
225,000

도 225,000

지방상수도 소외계층 급수관로 설치사업 800,000 0 800,000

도 240,000

군 560,000
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1,417,073,000원*1식

500,000,000원*1식

1,924,000,000원*0.36%

397,120,000원*1식

400,000,000원*0.72%

225,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 상수도 시설관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도 240,000

군 560,000

01 시설비 794,960 0 794,960

◎화성면 구재리, 산정리 지방상수도 소외계
층 급수관로 설치사업

794,960

도 240,000

군 554,960

03 시설부대비 5,040 0 5,040

◎화성면 구재리, 산정리 지방상수도 소외계
층 급수관로 설치사업

5,040

화성배수지 설치사업 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000

군 1,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

◎화성배수지 설치사업
2,000,000

도 1,000,000

군 1,000,000

하수도 시설관리 12,525,339 13,211,770 △686,431

국 4,007,000

도 683,715

군 7,834,624

하수도 관리일반 52,804 36,277 16,527

101 인건비 30,304 28,977 1,327

04 기간제근로자등보수 30,304 28,977 1,327

◎하수도검침인부임 30,304

○인부임 20,010

○주휴수당 4,002

○연차수당 770

○명절휴가비 400

○급량비 1,200

○4대보험료 3,022

○피복비 300

○여비 600

201 일반운영비 18,000 4,600 13,400

01 사무관리비 15,600 2,400 13,200

◎일반수용비 15,600

- 9 -

794,960,000원*1식

800,000,000원*0.63%

2,000,000,000원*1식

76,960원*1명*260일

76,960원*1명*52회

76,960원*1명*10일

200,000원*1명*2회

100,000원*1명*12월

25,182,000원*1명*12%

150,000원*1명*2회

50,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 하수도 시설관리 (단위:천원)

○하수도요금 부과징수업무 사무용품비
6,000

○차량 임차료 9,600

02 공공운영비 2,400 2,200 200

◎공공요금 및 제세 2,400

○하수도협회비 2,400

202 여비 4,500 2,700 1,800

01 국내여비 4,500 2,700 1,800

◎하수도업무추진 여비 4,500

○관내여비 2,000

○관외여비 2,500

하수도처리시설 관리 4,175,148 4,268,958 △93,810

201 일반운영비 643,560 368,930 274,630

02 공공운영비 643,560 367,530 276,030

◎공공요금 및 제세 490,560

○정산하수처리장 무인경비용역
2,010

○마을통합관리시스템 통신요금
6,600

○환경기초시설전기요금
480,000

○개인하수처리시설 안내문 발송
1,950

◎환경기초시설 수질TMS 유지관리 용역
153,000

307 민간이전 2,750,000 2,094,000 656,000

05 민간위탁금 2,750,000 2,094,000 656,000

◎환경기초시설 민간위탁금
2,750,000

401 시설비및부대비 781,588 1,736,028 △954,440

01 시설비 776,000 1,720,900 △944,900

◎환경기초(마을하수처리)시설 대수선
500,000

◎하수처리시설 전기설비연차점검
5,000

◎하수처리시설 유입및방류수 생태독성점검
용역 11,000

◎환경기초시설 원격감시 및 제어설비 구축
260,000

03 시설부대비 5,588 15,128 △9,540

◎하수처리시설 유지관리
5,588

하수도시설 유지관리 603,780 873,770 △269,990

401 시설비및부대비 603,780 873,770 △269,990

01 시설비 600,000 869,360 △269,360
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500,000원*12월

800,000원*12월*1대

2,400,000원*1회

20,000원*5명*20일

50,000원*5명*10일

2,010,000원*1식

550,000원*12월

40,000,000원*12월

650원*3,000매*1회

153,000,000원*1식

2,750,000,000원*1식

500,000,000원*1식

5,000,000원*1식

11,000,000원*1식

260,000,000원*1식

776,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 하수도 시설관리 (단위:천원)

◎하수도관로준설사업
200,000

◎공공하수도처리시설 보수공사
200,000

◎하수도(관로,맨홀)시설 유지보수공사
200,000

03 시설부대비 3,780 4,410 △630

◎하수도시설 유지관리
3,780

하수관로 정비사업 500,000 100,000 400,000

401 시설비및부대비 500,000 100,000 400,000

01 시설비 500,000 100,000 400,000

◎군량리 하수관로 정비사업
500,000

기술진단 개선사업 895,607 344,765 550,842

401 시설비및부대비 895,607 344,765 550,842

01 시설비 890,000 342,300 547,700

◎기술진단 용역 560,000

◎기술진단 개선사업 330,000

03 시설부대비 5,607 2,465 3,142

◎기술진단 개선사업
5,607

공공하수도 자산관리체계사업 849,000 0 849,000

국 594,000

군 255,000

401 시설비및부대비 849,000 0 849,000

국 594,000

군 255,000

01 시설비 849,000 0 849,000

◎공공하수도 자산관리체계사업
849,000

국 594,000

군 255,000

분뇨처리시설 개량사업 986,000 1,000,000 △14,000

국 493,000

군 493,000

401 시설비및부대비 986,000 1,000,000 △14,000

국 493,000

군 493,000

01 시설비 980,000 993,700 △13,700

◎분뇨처리시설 개량사업
980,000

국 490,000

군 490,000
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200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

600,000,000원*0.63%

500,000,000원*1식

560,000,000원*1식

330,000,000원*1식

890,000,000원*0.63%

849,000,000원*1식

980,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 하수도 시설관리 (단위:천원)

03 시설부대비 6,000 6,300 △300

◎분뇨처리시설 개량사업
6,000

국 3,000

군 3,000

청양공공하수처리시설(600톤) 증설사업 416,000 1,000,000 △584,000

국 208,000

도 104,000

군 104,000

401 시설비및부대비 416,000 1,000,000 △584,000

국 208,000

도 104,000

군 104,000

01 시설비 413,000 993,700 △580,700

◎청양공공하수처리시설(600톤) 증설사업
413,000

국 206,500

도 103,250

군 103,250

03 시설부대비 3,000 6,300 △3,300

◎청양공공하수처리시설(600톤) 증설사업
3,000

국 1,500

도 750

군 750

천장지구 소규모하수처리시설 설치사업 3,631,000 249,000 3,382,000

국 2,421,000

도 517,715

군 692,285

401 시설비및부대비 3,631,000 249,000 3,382,000

국 2,421,000

도 517,715

군 692,285

01 시설비 3,623,000 247,207 3,375,793

◎천장지구 소규모하수처리시설설치사업
3,623,000

국 2,415,700

도 516,565

군 690,735

03 시설부대비 8,000 1,793 6,207

◎천장지구 소규모하수처리시설설치사업
8,000

국 5,300

도 1,150
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6,000,000원*1식

413,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,623,000,000원*1식

8,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 수질보전 및 개선
단위: 하수도 시설관리 (단위:천원)

군 1,550

광암지구 마을하수도정비사업 273,000 309,000 △36,000

국 191,000

도 41,000

군 41,000

401 시설비및부대비 273,000 309,000 △36,000

국 191,000

도 41,000

군 41,000

01 시설비 271,000 306,775 △35,775

◎광암지구 마을하수도정비사업
271,000

국 189,600

도 40,700

군 40,700

03 시설부대비 2,000 2,225 △225

◎광암지구 마을하수도정비사업
2,000

국 1,400

도 300

군 300

녹평1지구 농어촌마을하수도정비사업 143,000 315,000 △172,000

국 100,000

도 21,000

군 22,000

401 시설비및부대비 143,000 315,000 △172,000

국 100,000

도 21,000

군 22,000

01 시설비 142,000 312,732 △170,732

◎녹평1지구 농어촌마을하수도정비사업
142,000

국 100,000

도 21,000

군 21,000

03 시설부대비 1,000 2,268 △1,268

◎녹평1지구 농어촌마을하수도정비사업
1,000

재무활동(맑은물사업소) 600,000 0 600,000

내부거래지출 600,000 0 600,000

내부거래지출 600,000 0 600,000

701 기타회계등전출금 600,000 0 600,000

01 기타회계전출금 600,000 0 600,000
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271,000,000원*1식

2,000,000원*1식

142,000,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 재무활동(맑은물사업소)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

◎상수도특별회계 전출금
600,000

행정운영경비(맑은물사업소) 200,639 0 200,639

인력운영비 109,479 0 109,479

인력운영비 109,479 0 109,479

101 인건비 109,479 0 109,479

01 보수 82,426 0 82,426

◎시간외근무수당 82,426

○6급 17,743

○7급 26,712

○8급 33,574

○9급 4,397

02 기타직보수 27,053 0 27,053

◎시간외근무수당 27,053

○청원경찰(경사급)
27,053

기본경비 91,160 0 91,160

기본경비 91,160 0 91,160

201 일반운영비 64,160 0 64,160

01 사무관리비 37,760 0 37,760

◎일반수용비 18,000

○관서운영비 18,000

◎운영수당 6,960

○일직비 6,960

◎급량비 12,800

○야간근무 등 급식비
12,800

02 공공운영비 26,400 0 26,400

◎공공요금 및 제세 26,400

○전기요금 18,000

○상하수도요금 1,200

○기타공공요금 및 제세
2,400

○행정우편물 및 고지서발송 우편료
4,800

202 여비 21,120 0 21,120

01 국내여비 21,120 0 21,120

◎회의참석 및 현안업무추진
21,120

203 업무추진비 5,880 0 5,880

02 정원가산업무추진비 1,080 0 1,080

◎정원가산업무추진비 1,080

04 부서운영업무추진비 4,800 0 4,800
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600,000,000원

12,321원*3명*40시간*12월

11,130원*5명*40시간*12월

9,992원*7명*40시간*12월

9,160원*1명*40시간*12월

11,272원*5명*40시간*12월

1,500,000원*12월

60,000원*116일

8,000원*16명*100일

1,500,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

400,000원*12월

80,000원*22명*12월

40,000원*27명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 행정운영경비(맑은물사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎부서운영업무추진비 4,800
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400,000원*12월


